
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 10/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DEL
TERRITORIO, DEI SAPERI E DEI TALENTI 2 febbraio 2011, n. 4
 
P.O. FESR Puglia 2007-2013 - Asse IV - Linea di intervento 4.2 - azione 4.2.2 - Linea di intervento 4.4 -
azione 4.4.2 - Approvazione elenco proposte ammissibili e non ammissibili ex art. 4 comma 2 e art 9
comma 3 Avviso pubblico a manifestare interesse per la valorizzazione e gestione dei Sistemi
ambientali e culturali.
 
 
 
 L’anno 2011 il giorno 02 del mese di febbraio in Bari nella direzione dell’Area per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
Visti gli artt. 4 e 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261/1998;
 
 Visto il D.Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161/2008;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta regionale n.1771 del 24/09/2008;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2329/2010;
 
 Vista la propria determinazione n. 30 del 20.12.2010
 
 Premesso:
• che al fine di dare piena attuazione alle operazioni concernenti la costituzione dei sistemi ambientali e
culturali è stato approvato con DGR 2329/2010 un avviso pubblico a manifestare interesse per la
valorizzazione e gestione dei c.d. “SAC”, con allegato un disciplinare sugli obiettivi, le modalità e le
procedure relative al processo stesso;
• che il termine di presentazione delle candidature è scaduto in data 10.12.2010 e sono state trasmesse
n. 22 istanze secondo l’elenco indicato nella propria determinazione d’Area n.30 del 20.12.2010 con la
quale si è provveduto, peraltro, alla nomina della commissione deputata all’espletamento della prima
fase di verifica di ammissibilità;
• che la commissione, insediatasi in data 23.12.2010, ha organizzato i propri lavori secondo un crono

1



programma di attività descritto in n. 11 verbali, agli atti della Direzione d’Area, portando a conclusione le
procedure in data 31.01.2011;
• che nella riunione conclusiva della commissione, svoltasi presso la Direzione d’Area in data
31.01.2011, come da verbale n. 12, allegato parte integrante del presente provvedimento, è stato stilato
l’elenco delle proposte ammissibili e non ammissibili alla successiva fase di valutazione di merito, in
applicazione del combinato disposto dell’art. 4 comma 2 e dell’art. 9 comma 3 dell’avviso pubblico sui
sistemi ambientali e culturali, come di seguito riportato:
Considerato:
• che occorre procedere, così come previsto dall’art. 9 comma 4 dell’avviso pubblico summenzionato,
alla comunicazione degli esiti della fase di ammissibilità ai soggetti individuati quali capofila delle
proposte di “SAC” pervenute;
• che sulla base delle risultanze delle comunicazioni medesime sarà possibile procedere all’avvio della
successiva fase di valutazione di merito così come previsto dall’art. 5 dell’avviso “SAC” e che tale
procedura sarà avviata in base all’ordine di arrivo della documentazione presso la Direzione d’Area.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 L’adozione del presente atto non comporta mutamenti quali-quantitativi della spesa a carico del bilancio
regionale.
DETERMINA
 
• di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
• di approvare l’elenco delle proposte ammissibili e non ammissibili di Sistemi ambientali e culturali
pervenute come di seguito riportato:
• di disporre l’invio ai soggetti individuati quali capofila delle proposte di SAC delle comunicazioni
contenenti il giudizio di ammissibilità secondo i contenuti e le modalità individuate dalla commissione e
specificate nel verbale n. 12 parte integrante del presente provvedimento;
 
• di rimandare a successiva determinazione la nomina della Commissione preposta alla fase di
valutazione di merito ex art. 5 dell’Avviso pubblico.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n.4 facciate e da n.1 allegato
composto da n.1 facciata;
• sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Area politiche per la promozione del territorio dei
saperi e dei talenti ove resterà affisso per 10 giorni lavorativi;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia agli Assessori regionali al Mediterraneo Attività culturali Turismo, alla Qualità
del territorio - Assetto del Territorio, Paesaggio, Aree Protette e Beni Culturali, Urbanistica, Politiche
abitative;
• sarà notificato all’Autorità di Gestione del PO FESR PUGLIA 2007-2013;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
• sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Puglia e sul portale dell’Area
 http://www.areaterritorio.regione.puglia.it
 
Francesco Palumbo

2


